
RE\1271226LT.docx PE741.410v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0087/2023

25.1.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl ES strategijos pramonės konkurencingumui, prekybai ir kokybiškų darbo 
vietų kūrimui skatinti
(2023/2513(RSP))

Paolo Borchia, Elena Lizzi, Guido Reil, Stefania Zambelli, Thierry 
Mariani, Matteo Adinolfi, Georg Mayer, Marie Dauchy, Dominique Bilde, 
Markus Buchheit, Ivan David, Matteo Gazzini, Isabella Tovaglieri, Gerolf 
Annemans, Sylvia Limmer
ID frakcijos vardu



PE741.410v01-00 2/4 RE\1271226LT.docx

LT

B9-0087/2023

Europos Parlamento rezoliucija dėl ES strategijos pramonės konkurencingumui, 
prekybai ir kokybiškų darbo vietų kūrimui skatinti
(2023/2513(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 173 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties (ES sutartis) 5 straipsnį,

– atsižvelgdamas į SESV 207 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2020 m. kovo 10 d. Komisijos komunikatą „Nauja Europos pramonės 
strategija“ (COM(2020)0102),

– atsižvelgdamas į 2021 m. gegužės 5 d. Komisijos komunikatą „Naujosios 2020 m. 
pramonės strategijos atnaujinimas. Bendrosios rinkos stiprinimas siekiant Europos 
ekonomikos atsigavimo“ (COM(2021)0350),

– atsižvelgdamas į 2023 m. sausio 18 d. Tarybos ir Komisijos pareiškimus dėl ES 
strategijos pramonės konkurencingumui, prekybai ir kokybiškų darbo vietų kūrimui 
skatinti,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Jungtinės Amerikos Valstijos priėmė 2022 m. rugpjūčio 16 d. pasirašytą 
Infliacijos mažinimo aktą, kuriuo siekiama skatinti investicijas į vidaus gamybos 
pajėgumus, skatinti įsigyti ypatingos svarbos išteklius šalies viduje arba iš laisvosios 
prekybos partnerių, taip pat sparčiai pradėti mokslinius tyrimus ir plėtrą pažangiųjų 
technologijų, pvz., susijusių su anglies dioksido surinkimu ir saugojimu bei švariuoju 
vandeniliu, srityje ir komercializuoti šias technologijas; kadangi dėl JAV vyriausybės 
parengto didelio viešųjų subsidijų paketo kyla grėsmė, kad Europos įmonių investicijos 
bus nukreiptos į kitą Atlanto vandenyno pusę;

B. kadangi Komisija neseniai paskelbė, kad pasiūlys neutralaus poveikio klimatui 
pramonės aktą, siekdama konkuruoti su didesnėmis JAV išlaidomis subsidijoms ir 
reaguodama į šiuo klausimu dėl Europos kapitalo rinkų pareikštą susirūpinimą; kadangi 
pasiūlyme būtų nustatyti 2030 m. švarių technologijų tikslai; kadangi lėšos negali būti 
skiriamos tik iš viešojo sektoriaus ir, jei institucijos neskirs Europos pramonei daugiau 
lėšų, įmonės nukentės nuo neigiamų dėl naujų teisės aktų kylančių pasekmių;

C. kadangi Europos pramonės perkėlimo reiškinį paskatino, be kita ko, pernelyg didelis 
fiskalinis ir aplinkos apsaugos reglamentavimas, taip pat prekybos susitarimų, kurie 
pakenkė vidaus gamybai, priėmimas, neatsižvelgiant į realius Europos pramonės 
poreikius;

D. kadangi aukštos energijos kainos sukuria nekonkurencingą aplinką Europos pramonei; 
kadangi reikia persvarstyti valstybės pagalbos taisykles ir konkurencijos politiką;



RE\1271226LT.docx 3/4 PE741.410v01-00

LT

E. kadangi paramos priemonių prioritetas turėtų būti reindustrializacija ir gamybos 
perkėlimas Sąjungoje ir valstybėse narėse; kadangi veiklos perkėlimo politikos pagrindą 
turėtų sudaryti esminiai ir strateginiai sektoriai, kurie garantuos valstybių narių 
suverenitetą, visų pirma geopolitinių, finansinių, socialinių, sveikatos ir aplinkos krizių 
akivaizdoje;

F. kadangi 99 proc. ES įmonių yra mažosios ir vidutinės įmonės (MVĮ), kurios sukuria 
apie 50 proc. ES bendrojo vidaus produkto ir kuriose dirba daugiau kaip 100 mln. 
darbuotojų; kadangi vis dar nepakankamai moterų ir neįgaliųjų dirba pramonės 
sektoriuose, turi pramonės profesijas ir eina vadovaujamas pareigas;

1. pabrėžia, kad pastaraisiais dešimtmečiais Europos Sąjungos vykdyta pramonės politika 
buvo nesėkminga; yra susirūpinęs dėl to, kad žaliasis kursas, ES klimato teisės aktai ir 
Pasirengimo įgyvendinti 55 % tikslą teisėkūros priemonių rinkinys dar labiau pakenks 
Europos pramonės konkurencingumui, o tai dar labiau apsunkins įvairius atstovavimo ir 
dalyvavimo modelius skirtingose valstybėse narėse;

2. pabrėžia, kad pramonės ir užimtumo politika priklauso valstybių narių kompetencijai ir 
kad jos pačios turi parengti tinkamą pramonės strategiją ir didinti keitimąsi informacija 
ir gerąja patirtimi, siekdamos daryti teigiamą poveikį darbo sąlygoms ir darbuotojų 
teisėms bei išvengti darbo užmokesčio ir socialinio dempingo;

3. mano, kad Europos įmonės bus pagrindinės kitos pramonės revoliucijos dalyvės, kurios 
užtikrins įperkamus ir švaresnius energijos šaltinius bei gamybos metodus ir pertvarkys 
paslaugų teikimą; mano, kad labai svarbu remti tinkamo bendradarbiavimo modelius 
tarp įvairių mokslinių tyrimų, plėtros ir komercializacijos subjektų, kuriuos remia 
viešojo sektoriaus institucijos, įmonės, universitetai, labai mažos, mažosios ir vidutinės 
įmonės, startuoliai, profesinės sąjungos, galutinių naudotojų organizacijos ir visi susiję 
subjektai, kurie bendradarbiauja skatindami inovacijas, taip pat ir tose srityse, kuriose 
dar nėra pramonės interesų;

4. pabrėžia, kad būsimu aktu „Pagaminta Europoje“ turi būti siekiama paspartinti 
inovacijas, visų pirma pagrindinėse skaitmeninimo ir gamybos srityse, ir taikyti 
strategijas, kuriomis skatinamas kokybiškų užimtumo ir gamybos galimybių 
atgaivinimas, siekiant padidinti konkurencingumą pasaulyje ir išvengti pernelyg didelės 
priklausomybės nuo užsienio tiekėjų, visų pirma tokiuose strateginiuose sektoriuose 
kaip energetika, puslaidininkiai, farmacijos ir medicinos prietaisai, kibernetinis ir 
duomenų saugumas, skaitmeninimas ir žemės ūkis;

5. pabrėžia, kad svarbu parengti tvarią strategiją, kuri nekeltų pavojaus pasauliniam 
pramonės ir MVĮ konkurencingumui ir nekeltų pavojaus jų darbuotojams; pabrėžia, kad 
MVĮ tenka susidurti su pernelyg dideliu biurokratizmu ir kad Europos žaliasis kursas ir 
Pasirengimo įgyvendinti 55 % tikslą priemonių rinkinys yra neproporcingai didelė 
papildoma finansinė našta, atsižvelgiant į dabartinę energetikos krizę;

6. pabrėžia, kad reikia įtraukesnio Europos pramonės gaivinimo, siekiant išvengti 
tradicinių gamybos sektorių diskriminacijos, taip pat užtikrinti, kad nebūtų palikti 
nuošalyje pramonės sektoriai, kurie be realios strategijos galėtų tiesiog išnykti; pabrėžia 
esamo Europos pramonės tinklo įvairumą; primygtinai reikalauja, kad Komisija siektų 
užtikrinti šių pramonės šakų, kuriomis remiama valstybių narių ir Europos regionų 



PE741.410v01-00 4/4 RE\1271226LT.docx

LT

ekonomika, dinamiškumą;

7. ragina Komisiją patvirtinti priemones, kuriomis valstybės narės būtų skatinamos 
perkelti gamybos veiklą į ES;

8. ragina Komisiją ir valstybes nares apsirūpinti veiksmingomis prekybos apsaugos 
priemonėmis ir atidžiai stebėti neseniai priimtos tiesioginių užsienio investicijų 
tikrinimo priemonės veiksmingumą, siekiant pagerinti savo pajėgumus užkirsti kelią ne 
ES įmonių vykdomam priešiškam perėmimui, kuris galėtų kelti grėsmę darbo rinkoms, 
kartu išlaikant tvirtą įsipareigojimą mūsų pramonės komerciniams partneriams;

9. pabrėžia, kad reikia sukurti MVĮ palankią aplinką, kad jos galėtų vystytis ir plėstis, 
pavyzdžiui, mažinant nereikalingą reglamentavimo naštą, sudarant palankesnes sąlygas 
gauti finansavimą ir remiant verslumą, nes tai labai svarbu inovacijoms, darbo vietų 
kūrimui ir įtraukčiai; ragina valstybes nares aktyviau keistis informacija ir gerąja 
patirtimi, siekiant padaryti teigiamą poveikį darbo sąlygoms ir darbuotojų teisėms bei 
išvengti darbo užmokesčio ir socialinio dempingo;

10. ragina valstybes nares spręsti neįgaliųjų įtraukties į pramonės sektorius ir darbo vietas, 
taip pat į visą visuomenę klausimus ir ją skatinti, kovojant su diskriminacija, skatinant 
solidarumą ir užtikrinant prieinamumą šalinant fizines, skaitmenines, švietimo ir 
socialines kliūtis ir naudojantis skaitmeninėmis pagalbinėmis technologijomis;

11. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai bei valstybių narių 
vyriausybėms ir parlamentams.


